
Zarządzenie NR 101/2011 
Burmistrza Zbąszynka  

 
z dnia 21 grudnia 2011r. 

 
w sprawie powołania Zespołu Koordynującego realizację Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego dla Gminy Zbąszynek na lata 2011-2015. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r, Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 2 ust. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 19 
sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. Nr 111, poz. 535 ze zm.) i § 4  
ust. 1 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie Narodowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (DZ.U. z 2011r. Nr 24, poz. 128), oraz uchwały  
Nr XII/54/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 października 2011 r. w sprawie 
przyjęcia Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Zbąszynek na lata 2011-2015 
zarządzam co następuje: 

 

§ 1 
Powołuje się Zespół Koordynujący realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Gminy 
Zbąszynek na lata 2011-2015, zwany dalej Zespołem, w składzie: 
1) Krzysztof Krzywak - Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia - Przewodniczący Zespołu; 
2) Katarzyna Rucioch - Starszy pracownik socjalny OPS w Zbąszynku - Wiceprzewodnicząca 

Zespołu; 
3) Marzenna Mielec - Kierownik Przychodni MC „Zdrovita” w Zbąszynku - Członek Zespołu; 
4) Beata Bok - Koordynator promocji zdrowia w Szkole Podstawowej im. II Armii Wojska 

Polskiego w Zbąszynku - Członek Zespołu; 
5) Krystyna Cepińska - Pedagog szkolny w Szkole Podstawowej Pomnik Rodła w Dąbrówce 

Wlkp. Członek Zespołu; 
6) Ewa Łażewska - Pedagog szkolny w Szkole Podstawowej w Kosieczynie -Członek Zespołu; 
7) Stefania Smoczyńska - Nauczyciel dyplomowany biologii i wychowania do życia  

w rodzinie w I Gimnazjum w Zbąszynku - Członek Zespołu; 
8) Mariola Szukalska- Pedagog szklony w Zespole Szkół Technicznych im. Jana Pawła II  

w Zbąszynku - Członek Zespołu; 
9) Sylwia Jagodzińska - Wicedyrektor Zespołu Szkół Leśnych w Rogozińcu - Członek Zespołu; 
10) Wanda Gołek - Dyrektor Przedszkola Niepublicznego w Dąbrówce Wlkp. - Członek 

Zespołu; 
11) Magdalena Olender - Opiekunka świetlicy Niepublicznego Przedszkola „Pod 

Muchomorkiem” w Zbąszynku - Członek Zespołu; 
12) Magdalena Trela - Nauczycielka Przedszkola Niepublicznego w Kosieczynie - Członek 

Zespołu; 
13) Malwina Kubicka - Kierownik działu kulturalno-oświatowego w OKSiR w Zbąszynku; 
14) Władysław Kozak - Przedstawiciel Świebodzińskiego Związku Kresowian-Koło Kosieczyn - 

Członek Zespołu. 
 

§ 2 
1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a pod jego nieobecność Wiceprzewodniczący 

Zespołu. 
2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na 

pół roku, a zwołuje je Przewodniczący Zespołu. 



3. Ustalenia Zespołu są ważne, gdy w pracach Zespołu bierze udział co najmniej połowa 
jego składu. 

4. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Zespołu w roli ekspertów  
(z głosem doradczym) osoby spoza jego składu. 

5. Członkowie Zespołu oraz osoby, o których mowa w ust. 4 nie otrzymują wynagrodzenia  
z tytułu udziału w pracach Zespołu. 

 
§ 3 

Zadaniem Zespołu jest realizacja, koordynowanie i monitorowanie Programu Promocji 
Zdrowia Psychicznego dla Gminy Zbąszynek na lata 2011-2015 uchwalonego Uchwałą Rady 
Miejskiej w Zbąszynku Nr XII/54/2011 z dnia 27 października 2011r. 
 

§ 4 
Obsługę administracyjną i organizacyjną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Zbąszynku. 
 

§ 5 
Wykonanie zarządzenia powierza się Asystentowi Burmistrza Zbąszynka ds. służby zdrowia  
w Zbąszynku. 
 

§ 6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  
 

 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

do Zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Koordynującego realizację Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego dla Gminy Zbąszynek na lata 2011-2015 
 
 Ustawa o ochronie zdrowia psychicznego  w art. 2 ust. 4 pkt 1 stanowi, że 
prowadzenie działań określonych w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego 
należy do zadań własnych samorządów województw, powiatów i gmin. Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 3 lutego 2011r. (Dz.U. Nr 24 poz. 128) w sprawie Narodowego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego nakłada na samorządy gmin zadania upowszechniania wiedzy 
na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie zachowań i stylów życia korzystnych dla 
zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających 
zdrowiu psychicznemu.  

 Jednym z zadań szczegółowych wymienionych w harmonogramie realizacji 
Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego oraz w planie realizacji celu 
szczegółowego 2.4.1 Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Zbąszynek na lata 
2011-2015 jest powołanie lokalnego zespołu, który realizuje, koordynuje oraz monitoruje 
Gminny Program Promocji Zdrowia psychicznego. Skład zespołu powinien zapewnić właściwą 
reprezentację samorządu gminy, placówek realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia 
psychicznego oraz pozarządowych organizacji samopomocowych. 

W związku z powyższym podpisanie zarządzenia jest uzasadnione. 
 


